
Voda 
Voda se vyskytuje ve třech skupenstvích: 

 

a) pevné skupenství 

- led, sníh, jinovatka, kroupy,… 

- teplota je nižší než 0°C 

 

 
 

 

b) kapalné skupenství 

- dešťové kapky, rosa, řeky, jezera,… 

- teplota je mezi 0 až 100°C 

 

 
 

c) plynné skupenství 

- vodní pára - při 100°C voda vře  

- i při nižších teplotách než 100°C (v přírodě) 

 

 
 

Obr. 1. - led 

Obr. 2. - voda 

Obr. 3. - pára 



Úkol: Najdi ve větách ukrytá slova, která označují skupenství vody. 
 

Nosní hřbet u psa je velmi citlivý. 

 

Míša přinesl mušle do školy. 

 

Horolezec stoupá raději za slunečného počasí. 

 

Můj návod a moje rady vám pomůžou. 

 

Řek a Ital společně vystoupali na vrchol hory. 

 

Anglicky nula je zero. 

 

V rybníku se vylíhly mladé štiky. 

 

Princezna Rosana se vdala za prince Neckáře. 

 

Děda dostal chrapot okamžitě po večeři. 

 

 

 

 

 

 

 

 


